4. Sed, dum conversionis suæ gratiam longius protrahens, tutius se Christo famulaturum putaret, si sub prætoris urbani habitu mundo specie tenuis serviret, coeperunt ⁿ multa contra eum ex ejusdem seculi

at Tiberius etiam vocabatur.

^h *Imo Tertius Felix, ut dictum supra (ad Vitam a Paulo Diacono scriptam) et ad ejus Vitam 25 Februario. Bolland., qui sequitur Baron., in Martyrol., ad 25 Februar. et tom. vii, Annal., ad ann. 581. De his in commentario de Vita sancti Gregorii disseruumus.*

ⁱ In Bigot. superscribitur *processionis cœl.*, haud dubie quia Christus ei obviā processit.

^j Editi, non solum sibi. Præferenda nostra lectio que est MSS. Reg., Turon., Gemet., Bigot.

^k Editi, in tenera ætate, reluctantibus MSS. Hic acerba idem est ac immatura, ut Jerem. xxxi, 29, 30, et Ezech. xviii, 2, dicitur *uva acerba*.

^l Turon. et Andeg., sensibus.

^m Utic., Big., Andeg., Gemet. et Reg. docibilis.

ⁿ Ita MSS. et Bolland. Alii Edit., multæ contra cum ejusdem sæculi cura.

cura succrescere; ita ut non jam, sicut proposuerat, species, sed in eo retineretur et mente.

5. Tandem patre orbatus, ubi liberam disponendum rerum suarum nactus est facultatem, sex monasteria in Sicilia fabricans, sufficientibus fratribus **24** cumulavit, quibus tantum prediorum contulit, quantum posset ad victimum quotidianum Deo illic militantium sine indigentia suffragari (*Gregor. Tur. lib. x Histor. cap. 1.*).

6. Septimum, intra Romanæ urbis incœnia, sub honore sancti Andree apostoli, juxta basilicam sanctorum Joannis et Pauli ad clivum Scauri, monasterium in proprio domate fabricavit. In quo, relictis sericis, auro gemmisque radiantibus togis, simulque supellectilibus reliquis in usum pauperum ^a prærogatis, ex bujus mundi naufragio nudus evasit, diuque desideratum monachicum capiens indumentum, primo sub Hilarionis deinde sub Maximiani, venerabilium Patrum, regimine, multis sibi sociatis fratribus, regulari tramite militavit. Post vero cum subesse mallet, fratrum votiva concordia imminentे, præcesse non renuit, sicut in consequentibus apparebit.

7. Erat ei abstinentia tanta ciborum, sedulitas orationis et jejuniorum, studiositas tam desiderata sacrorum librorum, ut infirmato stomacho lacessitus vix subsistere procul dubio videretur. Nam cum quodam tempore incisionem vitalium, quam Græci συγχοπή dicunt, pateretur, crebrisque angustiis per horarum momenta ad exitum propinquaret, ac nisi eum fratres frequenter cibo reficerent, vitalis ei spiritus funditus intercipi videretur, paschalis supervenit dies. Et dum sacratissimo Sabbato, in quo omnes, etiam parvuli pueri, jejunant, ipse jejunare non posset, copit plus moerore quam infirmitate deficere (*Lib. iii Dialog., cap. 33.*).